

בס"ד יח' אלול ה'תשפ"ד
 הדלקת נרות - 18:20
 צאת השבת - 19:10
 רבנו תם - 19:53
שעון קיץ - מהלוח המדוייק של "אור החיים"
 ע"פ "אופק תל אביב"

שנה עשרים וארבע - עלון מס' 1225
 @ ביום שישי פטירת ר' ישראל מאיר הכהן "החפץ חיים" זצ"ל.
 @ כולם מגיעים במוצ"ש לסליחות בלוויין עם הפייטן ר' משה תבובה.
 @ ניתן להקדיש השיעור בלוויין לרפואה, ברכה, הצלחה, פרנסה טובה, זיווג הגון ולהבדיל לע"י יקיריכם. 054-7743834



אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות ניי



פפטידין: "קוצ'י אודי"
 (ישעיה ס"ו)
שבת זו
 "השישית דנחמתא"

פרשת כי-תבא

כולם מגיעים במוצ"ש ב-23:00
לסליחות בלוויין עם
 הרה"ג יצחק יוסף שליט"א
 והפייטן משה תבובה ב"אוהל מועד"

מלטיני הפרשה:

- ← פרשת הבאת הביכורים לכהנים בבית המקדש.
- ← ביעור המעשר בסוף שנה שלישית בשבח והודיה לדי'.
- ← פרשת הברכות והקללות בבואם לארץ ישראל.
- ← רשימת הברכות שתבאנה על שומרי התורה ומצוות.
- ← התוכחה - רשימת הקללות שיחולו על ראשם של העוברים על מצוות די'.
- ← חזרה על כל הטובות שהקב"ה העניק לישראל מיום צאתם ממצרים.

ולקחת מראשית כל פרי האדמה... אשר ה' אליהך
נהי כ"ך (כ"ו, ב).

מצינו בגמרא, שהנחתן מתנה לאדם חשוב הרי זה כאילו מקבלו הוא ממנו, שכן הנאה יש לו על אשר קבלו האדם החשוב ממנו את מתנתו (קדושין ז'). לפיכך אמרה תורה על הבאת הביכורים מלשון "ולקחת" - שכן האדם לוקח מהשם-יתברך את ההנאה מכך שזכה להביא לפניו מתנה. זהו גם פשוטו של הפסוק: "ועתה הנה הבאתי את ראשית פרי האדמה אשר נתת לי ה'" (להלן פסוק י') - זה שאני מביא לך את ראשית פירותי, הרי יום זה "אשר נתת ליי" - שאתה נותן לי.

"והיה כי תבוא אל הארץ" (כ"ו א)
 אין "והיה" אלא לשון שמחה, והיא שמחה של מצוה, ובזכות השמחה יזכה ל"תבוא" ר"ת יתורה וגדולה במקום אחד. (גיטין נ"ט).

"ועלך לא בלתי" (כ"ט - ד)
 בפרשת עקב (ח' - ד) כתוב "רגלך לא בצקה" משמע שהיו ללא נעליים, ומדוע השינוי בין הפסוקים. וההסבר הוא: אלו שיצאו ממצרים, היו עם נעליים והיו גדלים עמהם, ועליהם נאמר "נעלך", ואלו שנולדו במדבר, היו בלי נעליים ועליהם כתוב "רגלך לא בצקה".

"ועניית ואמרת לפני ד' אלקיך" (כ"ו ה)
 "ועניית ואמרת" רק כאשר תפלתך תהיה בהכנעה וענוה לפני ד' אלקיך" אזי תתקבל תפלתך לפניו יתברך ברצון. (אמת ליעקב)

"וישבת בטנא"
 שיעור ביכורים אחד מששים, אומר הבעל הטורים שזה מרומז בתיבת "טנא" שהיא בגימטריה 60, גם בכל פרשת ביכורים אין את האות ס'.

לטיני ימי הדין
 כתוב "עלה אלקים בתרועה ה' בקול שופר". ידוע ששם ה' הוא מדת רחמים, ושם אלקים הוא מדת הדין, וזה הפירוש "עלה אלקים" דהיינו מידת הדין שמתהפכת ע"י השופר "לה" שזה מדת הרחמים.
"לולא" אותיות אלול, כתוב "לולא האמנתי לראות בטוב ה"י" צריכים להתחזק באמונה.
צדקה בגימטריה 199, רמז למה שאמרו חז"ל שמי שיש לו מאתיים זוז אינו נקרא עני.

"השובה" המילה "תשובה" - אמר הצדיק רבי זושא מאניפולי היא ראשי תיבות: **ת** = "תמים תהיה עם ה' אלוךך" **ש** = "ישוית ה' לנגדי תמיד. **ו** = "ונאהבת לרעך כמוך". **ב** = "בכל דרכך דעהו". **ה** = "הצנע לכת עם ה' אלוךך". פסוקים אלה הם חמשת היסודות הגדולים הנדרשים לעשיית תשובה אמיתית.

"ברוך אתה בבוךך וברוךך אתה בצאתך" (כח' ו)
 אומר רבינו החיד"א ב"פני דוד" על הכתוב "ברוך אתה בבאך" שהמילה "באך" היא ראשי תיבות של המילים **ב**ית **א**שה **ב**לים, ששלשה דברים אלו, כשהם נאים, אמרו חז"ל **שהם מרחיבים את דעתו של האדם**. הנה כי כן יבורך גבר בברוך אתה בבית אשה וכלים, שבמעמד שלושתם תתברך בהדר ונוי שעשועים יום יום, וזו ברכה להרחבת הדעת.

"והיה כי תבוא אל הארץ"
 במילה "תבוא" מופיעות האותיות "אבות", שבזכות האבות קיבלנו את ארץ ישראל.
"כי תשמע בקול ה' אלוהיך..."
 "בן תשמע בקול ה' אלוהיך..." הכיצד?
"בן" ר"ת כל יחיד או כל ישראל.
 והתיבה "תשמע" ר"ת תקבלו עול מלכות שמיים...
 וכן תתפללו שחרית מנחה ערבית. (שלמה אלביליה הי"ו)

פינת הניבים והפתגמים

טעות לעולם חוזרת = בטוי שמציין כי כל אדם יכול לטעות ונאמר בדרך כלל בנימה של סלחנות.
 אם נפלה טעות בחשבון, יכול הטועה לתקן את הטעות.
דוגמה: הסוחר התנצל ואמר: טעות לעולם חוזר, הרניי מגיש לך את החשבון הנכון. המורה הודח בטעותו ופנה לתלמידיו: "אני מודה שטעיתי בהערכת את קושי המבחן, טעות לעולם חוזרת".
מקור: המוכר לחברו במדה, במשקל או במנין, וטעה בקלשורו - חוזר לעולם [חושן משפט רלב, א']. (ניבונכו)

הסירו ממשול מדוך עמי! העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.
 ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת", "חידושי", "דרשו": <http://ladaat.info/> <https://www.hidush.co.il/>

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

הלכות ראש השנה והתפילות

הכנות לערב ראש השנה

- א - נוהגים לעשות התרת נדרים.
- ב - מנהג ישראל להסתפר בערב ראש השנה.
- ג - יש הנוהגים לטבול במקווה / נהר (כמובן לא מברכים על טבילה זו) ונכון לטבול אחר שעה חמישית. מי שלא יכול לטבול מסיבה כלשהי, שישפוך על גופו 9 קבין מים (בערך 12.6 ליטר) או שיעמוד במקלחת לשעור זמן שירדו עליו כמות מים זו.
- ד - בשני הימים של החג מדליקים נרות יו"ט.
- ה - משאירים נר דולק של 48 שעות שיספיק לכל הבישולים ולהדלקת הנרות, שכן אסור להדליק אש חדשה ביו"ט.

ראש השנה

א - כל אחד מהקהל ובפרט השליח צבור ישתדלו לעבור על הפיזטים והתפילות לפני יום נראים, כדי שיהיו שגורים יפה בפיהם וידוע ביאורם על בוריים.

ב - בערב ראש השנה, אין אומרים וידוי ונפילת אפים בשחרית כמו בשאר ערב יום טוב. אבל באשמורת הבוקר בסליחות אומרים וידוי ונפילת אפים, אפילו הגיעו לנפילת אפים אחר עלות השחר (קודם הנץ החמה) וכל שכן שאומרים וידוי ונפילת אפים במנחה שלפני יום ערב ראש השנה.

ג - המתענים בערב ראש השנה ואירע להם סעודת מילה, רשאים לאכול, וכל שהזומן על ידי בעל הברית רשאי לאכול שם, ואינו צריך התרה, וגם אין צריך לפרוע תעניתו.

ד - מי שנהג להתענות בערב ראש השנה, ועשה כן ג' שנים ורוצה לבטל מנהגו לגמרי מטעמי בריאות וכדומה, צריך לעשות התרה על מנהגו הקודם. ואם אינו מבטל מנהגו לגמרי, אלא רק לאותה שנה בלבד, אינו צריך לעשות התרה כלל.

ה - בערב התקדש החג לפני תפילת ערבית אומרים פיוט "אחות קטנה" שבו מוזכרים "תכלה שנה וקללותיה" ומסיימים הפיוט ב"יתחל שנה וברכותיה" ואחר כך אומרים מזמור "הרנינו" שנאמר בו "יתקעו בחודש שופר" שמדבר בראש השנה.

ו - אין להתוודות ביום ראש השנה, וכל שכן שלא יעורר את עצמו לבכות, שאין לבכות בראש השנה. אבל רשאי להתוודות בהרהור הלב, ולחשוב בעזיבת החטא ולשוב בתשובה.

ז - התפילות של ראש השנה יש לאומרם בשמחה ובנעימה קדושה, מתוך כוונה רבה, ומכל מקום אדם שמתעורר מעצמו בבכיה ומתפלל בדמעות שליש, אין בזה חשש איסור כלל.

ח - צריך לומר בתפילה של ראש השנה "המלך הקדוש" במקום "האל הקדוש". ואם טעה וחתם "האל הקדוש", אם נזכר בתוך כדי דיבור, דהיינו בתוך כדי אמירת "שלום עליך רבי", ומיד חתם "המלך הקדוש" יצא. ואם לא נזכר אלא לאחר מכן צריך לחזור לראש התפילה. ואין חילוק בזה בין תפילת ערבית של ראש השנה לשאר התפילות.

ט - אם הוא מסופק בראש השנה אם חתם "האל הקדוש" או "המלך הקדוש", אם ברור לו שאמר באמצע אתה קדוש "לדור ודור המליכו לאל", ו"ובכן", אנו אומרים שמסתמא חתם כהוגן "המלך הקדוש" ואם לאו צריך לחזור לראש התפילה.

י - אם טעה ולא אמר "זכרנו לחיים", "ומי כמוך", ו"וכתוב", ו"בספר החיים", אינו חוזר, כל שחתם ברוך אתה ה' שבסוף אותה הברכה. מי שטעה בתפילת ראש השנה ויוה"כ, ואמר ברכת "אתה קדוש", כולה, וחתם "המלך הקדוש", אבל שכח לומר הנוסח: "ובכן יתקדש שמך", וכו', אינו חוזר.

יא - אם טעה וחתם "מקדש ישראל והזמנים", ואפילו אם ידע שהיום ראש השנה, וסבר שהוא בכלל הזמנים, לא יצא.

יב - בתפילת שחרית של ראש השנה (וכן בכל עשרת ימי התשובה), אמרו ב' פעמים "ה' הוא האלוקים", קודם "ה' מלך". ואחר ישתבח יאמרו "מזמור מעמקים קראתך ה'".

יג - בסוף העמידה אומרים עושה "תשלו" במרומי, וכן אחר חזרת הש"צ בקדיש תתקבל, אבל בשאר הקדישים אין לומר "תשלו".



"מכל מלמד" השכלת"

להיות בשמחה המיד = ברכה

בתוך 98 הקללות שנאמרו בפרשתנו, ישנו פסוק אחד, שרבותינו העידו שהוא הסיבה לכל הקללות כולן, וכך לשון הפסוק: "יתחת אשר לא עבדת את ה' א-לוהיך בשמחה ובטוב לבב מרוב כל" (דברים כח). לכאורה תמוה הדבר: אפשר להבין את עוצמת הקללות אם היה מדובר בעבודה זרה, בגילוי עריות או בשפיכות דמים, אבל שכל הקללות באות רק בגלל חוסר שמחה? זה דבר בלתי מובן. אמר ר' שמלאי: תרי"ג מצוות נתן הקב"ה למשה מסיני שנאמר "יתורה צווה לנו משה":

תורה בנימטריה 611 + "אנוכי" + "לא יהיה לך" שקבלנו מפי הגבורה, סה"כ 613.

בא דוד המלך והעמידן על 11.

בא ישעיהו והעמידן על 6.

בא מיכה והעמידן על 3.

בא חבקוק והעמידן על 1 שנאמר: "וצדיק באמונתו יחיה" (מכות דף כ"ג).

אפשר להבחין בין המושגים:

שמחה = הנאה הנובעת משפע חומרי - אכילה, שתיה.

טוב לבב = הנאה הנובעת משפע רוחני - כבוד, הצלחה, ביצוע משימה וכד'.

ה' נותן לעם ישראל שפע חומרי ורוחני המאפשר לו לחיות חיים מאושרים. אם עם ישראל ייחנה מהשפע אבל ישכח לעבוד את ה', **עונשו יהיה שיצטרך לעבוד את אויביו.**

"ברוך אתה בבוואך וברוך אתה בצאתך" (כ"ח, ו')

שתהא יציאתך מן העולם בלא חטא כביאתך לעולם (רש"י).

מקשים המפרשים, והלא להלן נאמר: "ארור אתה בבוואך וארור אתה בצאתך" (פסוק י"ט), כלום גם שם אפשר לפרש: "יציאתך כביאתך". הן ביאתו של אדם לעולם ודאי שהיה בלא חטא?

ברם, מצינו ב"בית-יוסף", שלפיכך מברכים אנו כל יום **"שלא עשני גוי"** ואין אנו מברכים **"שעשני ישראל"**, שכן אמרו חכמינו: "נמנו וגמרו נוה לו לאדם שלא נברא משנברא" (עירובין י"ג) - ואם-כן שוב אי-אפשר לאדם לברך על אשר נברא, שהרי נוה לו אלמלא לא נברא, אלא מברך הוא על-כך **שלפחות לא נברא גוי.**

בתוספות נאמר, כי רק לגבי סתם בני-אדם אמרו: "נוח לו שלא נברא" אבל צדיק, שלומד תורה ומקיים מצוות, **אשריו ואשרי דורו שנברא.** (בנין אריאל)

למה האות סמ"ך

לא מופיעה בפרשת הביכורים?

אומר 'בעל הטורים', כי בפרשייה המדברת על נושא זה של הביכורים **נמצא את כל אותיות הא-ב מלבד האות סמ"ך** שערכה 60. זה רומז לעובדה שיש להפריש לביכורים **אחד מששים**, וכך נשארים ביד האדם רק 59 חלקים ואין לו את ה-60 במילואים.

מויתור לא מפסידים

בדקתי דירה מיוחדת ומטופחת לפני קניה. מדובר בדירה בת חמישה חדרים, קומה שניה, עם מעלית. לובי הבניין מאד מאיר עיניים. החדרים גדולים, הסלון משקיף לנוף ירקרק, המטבח רחב-ידיים עם פינת אוכל שהיא הרבה-הרבה יותר מפנינה.

בקיצור, הבית החביב הזה מתאים כמו כפפה ליד למשפחתנו. כל צורך של כל ילד נענה בהרוחה, כולל חדרון עבודה קטן בשבילי. אפשר להבין את מפח הנפש והאכזבה העמוקה שתקפה אותי עקב ההחלטה לא להיכנס לעסקה, שאני כל כך חושק בה.

המוכר ביקש סכום גבוה ביותר. 2.2 מיליון ש"ח, זה דרש ממני להוסיף עוד 150,000 למשכנתא המנופחת ממילא. סגן מנהל הבנק אמר לי – תוך כדי שיחה עם בעל הדירה שלדעתו לא תהיה בעיה ותוך יומיים שלושה, הבנק עומד לצידי עם התוספת המבוקשת. עיניה של אשתי נתלו בי ודחקו בי כאומרות: 'נו פרויקה, נו פרויקה, תעשה איתו זכרון דברים. גם בחלום הכי ורוד שלנו לא חשבתי שזוכה להיכנס בשערי הדירה המהממת הזו!'

נישיתי להוריד 50,000 שקל מהמחיר, והלה היה עקשן. גישום פנים ואופן! אני שני מיליון מאתיים אלף! אם מתאים לך, עושים עכשיו זכרון דברים ויוצאים לדרך. פתאום חמותי על הקו.

"פרויקה אל תחשוב פעמיים, תפסיק להסס ולהתמקח איתו בשביל 20,000 פחות או יותר לא מפוצצים עסקה שכזו, שתתן לכם הרחבה, הרווחה והמון שמחת חיים. בעלי אומר שהוא מוכן להעביר לכם 10,000 שקל כדי להקטין את הנזק..."

חמותי לוחצת, והנה חמי על הקו. "פרויקה אל תמצמץ, הבת שלי רוצה את הדירה, תעשה זכרון דברים, אנחנו מאחריך, וכדאי שתדבר עם הוריק אולי גם הם ישחררו כמה לירות." עכשיו גם חמי לוחץ.

דמעה קטנה בעינה הימנית של אשתי, ואני נכנע. "או, קיי, אני אומר למוכר, נעשה זיכרון דברים על 2.2 מיליון ושיהיה לברכה. רק תסביר לי למה אתה לא מוריד כמה גרושים מעל המחיר הנקוב", שאלתי את המוכר.

"תקשיב פרויקה, יש לי קוֹנָה רצינית, שמוכנה לשלם שני מיליון מאה חמישים אלף. עקרונית סגרת אתה, אבל לא חתמנו חוזה ולא זיכרון דברים. סיכמנו שאם היא תשיג את הסכום תוך חודשיים-שלושה, נסגור. דא עקא שהמשכנתא שלה מעוכבת המון זמן ע"י הבנק", הסביר לי. מדוע מעוכבת המשכנתא שלה? שאלתי.

"תראה פרויקה, מדובר באשה אלמנה עם מספר ילדים, היא עדיין בתוך שנת האבל, בעלה נפטר לא מכבר, והדירה מחולקת גם ליורשים, עפ"י ההלכה והחוק גם יש להם חלק בדירה. עכשיו הם מנסים לשנות את צו-הירושה, כדי להוציא את הבנים בהסכמתם כמוכר, מן הירושה, אבל העסק נמשך ונמרח כבר ארבעה חודשים וחצי, ואני די לחוץ. והנה הגעת, הוספת מעליה סכום נאה של חמישים אלף ובשעה טובה סוגרים", עדין המוכר.

אלמנה? אלמנה מהפכת בחררה ואתה לא מעדכן אותי? זה נשמע לא טוב, טענתי.

"המהפך בחררה" הוא עקרון מנחה בהלכה היהודית הקובע כי משהתחיל אדם לזכות בחפץ כלשהו אף על פי שעדיין לא ביצע בו קניין פורמלי, אסור לאדם אחר לזכות בחפץ עד שהראשון יוותר עליו.

המוכר, יהודי חביב וראי שמים קצת מבין ענין, משיב לי: "תשמע, שנינו ראי שמים, אתה אומר שהיא מהפכת בחררה ושאתה לא בסדר. שומע. מה יותר נכון וראוי

מאשר להרים טלפון לרב שלי שהוא מורה הוראה, ונשמע מה יש לו לומר בנידון."

אמר ועשה. ורבו מעבר לקו שואל מפה, חוקר משם, בודק אי שם, פותח ספר, חוכך בדעתו ופוסק: "עפ"י הנתונים היבשים שהשמעתם, אין כאן שום איסור של חטיפת החררה מידי המהפך בה, אין שום מניע שלא תסגרו את העסקה ביניכם. בהצלחה."

"שמעת, הבה ונסגור את הפרטים בינינו", דחק בי המוכר. "גם לי יש רב, וגם הוא מורה הוראה", השבתי למוכר. "רבך השיב, הבה נשמע מה אומר בנדון רבי ומורי."

הפלא ופלא, גם רבי ומורי, שהוא דיין מיומן וותיק משיב באותה רוח דברים. "עפ"י ההלכה אין שום מניע שתבצעו את העסקה, כרגע – עפ"י הדין – החררה בידך..."

הרב שלי פסק מדיבורו, נשם עמוק והוסיף את המשפט הבא: "נכון, ההלכה לצידי ואף אחד לא יבוא בטענה כלפיך אם תרכוש את הנכס, אלא שיש כאן צד של צער אלמנה. קרוב לוודאי שכשהיא תשמע שהדירה נמכרה והכל בגלל העיכובים של הבנק או הרשויות שאין בכוחה כרגע לגבור עליהם, היא תזיל דמעה. וכי חסרות דירות בעולם? למה להתעסק עם דמעתה של אישה מיוסרת? עיניה של רעייתי הפכו רכות ונוגות.

המוכר אף הוא נאלם דום.

לחצתי לו יד בחום רב, וסיכמתי את המפגש בינינו: "אתה איש יקר, ודירתך נפלאה ועונה בדיוק על מה שחלמנו ורצינו, וברוך השם גם מבחינה כספית יכולנו להתמודד עם המחיר. אבל דמעה של אלמנה. אתה מבין?!"

ירדתי במדרגות עם לב צבוט ומוכוץ. מצד אחד חשתי מאווזב ושבור ומצד שני מעודד עם תחושת הצלחה שגברתי על היצר. אבל הדירה, חמקה מבין אצבעותי.

יש לי תפקיד מסוים במוסד ציבורי חשוב. למחרת בבוקר ערכתי בדיקה יסודית מה בעצם מעכב את המשכנתא של הגברת האלמנה. נו טוב, מדובר היה בכמה פרטים טכניים תקועים, ולאחר שהפעלתי לחץ וקשרים מסוימים במקומות הנכונים הבטיחו לי שהעסק שלה מתקדם. נשמתי לרווחה.

אחרי הצהריים אחד, בעוד הנני משרך רגלי לכיוון דירתך, המכונה בז'רגון המשפחתי קופסת גפרורים, ידיד שלי – מנחם – על הקו. "פרויקה, באיזה רחוב אתה נמצא?!" "נכנסתי כרגע לרחוב התבצלות."

"נצור במקום" הורה לי. משמאלך בנין מספר 4, עלה לקומה ראשונה, הקש בלדת השמאלית של משפחת ירדני, הם מוכרים את הדירה, לך תציץ."

נכנסתי לדירה וכמעט נפלתי מהתרגשות. דירה יותר רחבה ונוחה מן הקודמת, הנוף יותר מרשים, היא קרובה למוסדות החינוך של ילדי ולקהילה שלי. בקיצור, אם ההיא היתה 100% מתאימה לנו, זו הנוכחית מתאימה במיליון אחוז, אם יש דבר כזה.

וכמה רוצה כבודו? שאלתי את ירדני המוכר.

"1.8 מיליון וסוגרים", אומר לי ירדני.

כעבור רבע שעה נכנסה אשתי, עשתה סיור זריז, תלתה בי עיניים דוחקות והבנתי הכל. מיד עשינו זכרון דברים.

ועכשיו לסיכום הדברים – שים לב: מצאתי דירה גדולה ונוחה יותר, במחיר יותר זול, באיזור יותר נוח מבחינת הכל, והכי חשוב, לא היפכתי בחררה למרות שהתירו לי. יצאנו רעייתי ואני מן הדירה מרוצים עד השמים, וזכרון הדברים בכיס, המשכנתא הצטמצם בהרבה. הפינוי של ירדני זריז. צלצול בפלאפון הכשר שלי. על הקו האלמנה: "רצייתי לברך לך שכרגע הורינו לנו את המשכנתא, ואנחנו בדרך לחתימת חוזה. תודה רבה לך מכל הלב." (קובי לוי "העתונאי")

עצות לקראת ראש השנה

הורים יקרים! בחודש אלול ובעשרת ימי תשובה, הימים הנפלאים המסוגלים להתקרבות לקדוש ברוך הוא יותר מכל ימות השנה, נשקיע את חינוך ילדינו לעבודת הקודש, עבודת התשובה. נתקן את כל אשר פעלנו שלא כהוגן, במהלך השנה היוצאת. נתרום ונתקדש לקראת יום ראש השנה, יום הדין, יום הרת עולם. ובפרט, נאחו בכל כוחנו בהנהגת שלוש עשרה מידות של רחמים, וביניהן במידות "ארך אפים, ורב חסד". נעביר על מידותינו ונשתדל כל העת רק להיטיב עם זולתנו. נאחו במידות "ארך אפים" ונאריך אפנו כלפי הזולת, נמחל על כבודו, נבלג באמת על עלבוננו, ונזכה שכך ינהגו מענו מהשמיים. וכבר התבטאו חז"ל באומנם "כל המעביר על מידותיו מעבירין לו על כל פשעיו" וזוהי הסגולה הטובה ביותר לקראת יום הדין הקרב ובא להיכתב ולהיחתם לאלתר בספרן של צדיקים, אמן.

"ברוך אתה בעיר" (כ"ח, ג')

בעיר - בשכר במצוות שאתה עושה בעיר (מדרש). יש בני-אדם שבביתם פינמה הריהם מקיימים תורה ומצוות, אולם בנואם בין הבריות מתיבישים הם ביהדותם, לבל ייאמר עליהם חלילה כי "חשוכים" הם, "נחשלים" וכדומה, ולכן אמר הכתוב: "ברוך אתה בעיר" - רק אם לא תבדו ותקיים את המצוות גם בעיר, **לענין כל הבריות**, אזי תהיה ברוך. וכך נאמר גם בסימן הראשון בשולחן-ערוך: "ולא יתבייש מפני המלעגים עליו". (דברי שערי חיים).

יהודי אמיתי אל לו להיות יהודי ירא-שמים רק בפני עצמו, אלא עליו להשתדל ולעשות הכל כדי להשפיע גם על סביבתו; עליו לדאוג לכך שגם "בעיר" יקיימו תורה ומצוות (שם). נוהגים העולם ולומר על אדם אשר הוא צדיק בפני עצמו ואינו עושה מאומה שבביל אחרים, כי הוא "צדיק בפְּרוֹהוּ".

יש אדם, אשר בהשתלט עליו הקור הריהו מתעטף בפרווה וחס לו, אולם יתר הנוכחים בבית מוסיפים לקפוא בקור אבל מאידך יש אדם שבמקרה כזה הוא מסיק את התנור וכך הוא משפיע חום גם על האחרים. (ר' בונם מפשיסחה צ"ל).

כל הישועות והברכות לניסים וטובה בכורין
שתרמו לשערה הרביעית בלויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה ואשר נחת ושלווה לרפואת הדוד בת מרים טובה בת דבורה אושר בן חמדה לרפואת ניסים בן סולטן לעיני משה בן סולטן ז"ל

ארגון "אברהם יגל" יוצא בקריאת קודש ובחבית קודש **נא להקדיש את "פדיון הכפרות"** לחינוך ולתמיכה בעלון המזכה את הרבים. יתן לו וימלא כל משאלותכם לטובה ולברכה **ותזכו גם לברכה בעלון**

מכרות ואחילי' אפסי' ספ' אס' וההילה יצחק-פיר
להולדת הבהת מנב"ת יה"ר שתגדל כאמיותנו שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה ותצלח בכל דרכיה ומעשיה ברוחניות ובגשמיות. וברכה ונחת ושלווה **למוני דבורה יצחק-פיר** ליוסף ורחל עמר

כל הישועות והברכות לאברהם ומיטרה הקקיאן
שתרמו לשערה הרביעית בלויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל לרפואת והצלחת כל ילדיהם שיתמלאו כל משאלות ליבם לטובה. זכות המצוה תעמוד להם שיתברכו ברוחניות ובגשמיות פרנסה טובה, אושר ושלווה ויררו נחת מיוצאי חלציהם לעיני משה בן באשי הכהן ז"ל

ארגון "אברהם יגל" מזמין את הצבור לשיעורו בלויין של פאר הדור הר"ר יצחק יוסף שליט"א בכי"מ "אהל מועד" יבנה מוצאי שבת בשעה 23:00 ולאחריו סליחות עם הפייטן ר' משה הביטשה השידור יוקרן על מסך ענק כולל סעודה רביעית כיד המלך

ההנהגה חזן מייחה
עם קול ערב לתפילות **לראש השנה בנוסה ריוטלמי**
קריאה בתורה ותקיעות שופר פרטים: **ר. לוי 054-8478120**

רפואה שלימה לטובה בכורין
בת דבורה הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרניב אבריה וחשי"ה גידיה. תחזור לאינתה ותזכה לשנים רבות וטובות **עם עגלה ניסים**

מכרות ואחילי' ספ' אס' וההילה יצחק-פיר
לשרא' וטל כנפון להולדת הבהת יהו רצון שיעלה במעלות התורה והיראה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו ויזכה לאריכות ימים ושנים ונחת ושלווה **ליפה כלפון למיקי ואנטי וילקוירסקי**

כל הישועות והברכות ליהודה ועממי-פרי דודי
שתרמו לשערה הרביעית בלויין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל לרפואת והצלחת כל ילדיהם שיתמלאו כל משאלות ליבם לטובה. זכות המצוה תעמוד להם שיתברכו באושר ושלווה ופרנסה טובה, והצלחה לשרית וידיה והנכד. **זיווג הגון לרונן ומור** וברכה ליוסף ומשפחתו

מזל טוב ואיחולים לנביים אליהו וזרית מוסאי
מיטרה אריות כהן לנישואי איתמר ניי עם מוריה מנב"ת יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשין את מסורת הבית המפואר "ענני המן ענני המן דבר נאח ותקבל"

לעיני הצננו והענו משה הקקיאן
בן באשי הכהן ז"ל יטי אלול בקידת שנתו לעיני הצננו והענו **שרה ואמן**
בת מזל ואלעזר ז"ל כח' אלול בקידת שנתה לעיני הצננו והענו **יוסף זעור**
בן דינה ז"ל כ' אלול בקידת שנתו

מכרות ואחילי' ספ' אס' וההילה יצחק-פיר
ליעקב וזוהרית חימפפור להולדת הבהת מנב"ת יה"ר שתגדל כאמיותנו שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה ותצלח בכל דרכיה ומעשיה ברוחניות ובגשמיות. ותרוו נחת ושלווה **מכל יוצאי חלציהם**

מכרות ואחילי' ספ' אס' וההילה יצחק-פיר
לעזרא ומלכה שלימה יזכו לרפואה שלימה ויתברכו בכל מילי דמיטב ויתגשמו כל משאלות ליבם. אושר ושלווה ופרנסה טובה. ויזכו לשנים רבות טובות ונעימות **וברכה והצלחה לכל משפחתם**

מכרות ואחילי' ספ' אס' וההילה יצחק-פיר
למקסים ורינה פריה שיתברכו באושר בבראות, ופרנסה טובה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, לשנים רבות וטובות וזיווג הגון במהרה **לעדי-הודיה בת רינה** לאביעד אברהם בן רינה להבדיל לעיני שרה נאמן בת מזל ז"ל

מכרות ואחילי' ספ' אס' וההילה יצחק-פיר
ליקיר ובת-חן ישראל להולדת הבהת מנב"ת יה"ר שתגדל כאמיותנו שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה ותצלח בכל דרכיה ומעשיה ברוחניות ובגשמיות. וברכה ונחת ושלווה **ליעקב ואסתר נעים** לאמנון וציפי ישראל

שבת שלום ומבורך

רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל-:
שלמה לארי בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו ישראל פרגי רפאל בן מרים הי"ו שבת מוסאי בן נהיית הי"ו יאיר חיים בן דליה וסביח הי"ו אסתר אהרני בת גוהר מנב"ת נהיית ישראל בת שרה מנב"ת ירון-רחל בת ג'יראן מנב"ת מרגלית מוסאי בת שמחה מנב"ת לדיה הרוני בת מרי מנב"ת

לירן מלכה ז"ל בן ריטה שתיחה אורן אהרון ז"ל בן ריטה שתיחה אברהם צברי בן יחיא-יהודה ז"ל יצחק צברי בן יחיא-יהודה ז"ל אבשלום יעקב בן חיים ושודיא ז"ל משה בכורי בן סולטן ואברהם ז"ל גיאני יעקובי בת גולשן ז"ל נעימה מצליח בת חביבה ז"ל

אברהם יגל בן רעות הי"ו יוסף אהרונ בן ביבי הי"ו רוד דודי בן נרגס וזכריה הי"ו בסמת חוברת בת נורית מנב"ת חנה דודי בת שרה מנב"ת דינה מוסאי בת חנה מנב"ת דליה נסימ בת גורג'יה מנב"ת בהרטי אישאמן בת נובר מנב"ת דינה לזרי בת סולטנה מנב"ת מרדכי נאמן בן חנה רצין מנב"ת

מרדכי לארי ז"ל בן שלמה שתיחה

מרדכי לארי ז"ל בן שלמה שתיחה